
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 105 del 12-04-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 220 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 12-04-2024 
 

OGGETTO: 

 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO SCOUT SARACENA  1 
PER LO SVOLGIMENTO DELL'EVENTO "RADUNO SAN 
GIORGIO 2024”. 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione finanziaria 2024/2026, approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 49 del 18.12.2023; 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 29/12/2023 di nomina del Responsabile del servizio 

Amministrativo/Contabile con conseguente attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 

del TUEL Enti Locali; 

Vista la richiesta presentata dall’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani - Agesci 

Gruppo Saracena 1, con sede in via S. Leone, 87010 Saracena (CS), C.F. 94008010780, 

acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 2188 del 19/03/2024, inerente la realizzazione di 

un evento scout denominato “Raduno San Giorgio 2024” che si terrà a Saracena dal 26 al 

28 Aprile 2024, al quale parteciperanno circa 180 scout provenienti da vari Comuni del 

Territorio; 

Considerato che con la suddetta richiesta è stato richiesto a questo Ente, tra l’altro, di 

patrocinare e sostenere con un contributo economico lo svolgimento della 

manifestazione; 

Rilevato l’indiscutibile valore sociale dell’iniziativa proposta, intrapresa allo scopo di 

soddisfare esigenze collettive pienamente ascrivibili alle finalità dell’Ente locale;  

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 17 del 21/03/2024 con la quale è stato fornito atto 

di indirizzo a questo ufficio onde procedere all’erogazione di un contributo di € 500,00 a 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 105 del 12-04-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

sostegno dell’iniziativa di che trattasi; 

Atteso che il contributo che si intende disporre non soggiace al divieto di cui all’art. 6, c. 

9 della Legge 122/2010, in quanto non finalizzato a segnalare ai cittadini la presenza del 

Comune, così da promuoverne l’immagine, ma si configura piuttosto come sostegno di 

iniziative di un soggetto terzo che svolge, in forma sussidiaria, un’attività che rientra nei 

compiti del Comune nell’interesse della collettività;  

Attestata, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito 

con modificazioni con L.102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti 

derivati dal presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e la coerenza 

con le regole di finanza pubblica, ai sensi della Legge 205/2017 (Legge di Bilancio);  

Ritenuto, pertanto, di procedere in merito; 

Visto il Regolamento consiliare per la concessione di forme economiche di sostegno, e 

segnatamente l'art. 8 e l'art. 9, e le relative procedure di rendicontazione a carico dei 

richiedenti; 

Visto il TUEL, D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

Di dare esecuzione alla Delibera di G.C. n. 17 del 21/03/2024 e di procedere ad 

impegnare e contestualmente liquidare un contributo di euro 500,00 all’Associazione 

Guide e Scouts Cattolici Italiani - Agesci Gruppo Saracena 1, con sede in via S. Leone, 

87010 - Saracena (CS), C.F. 94008010780, per il supporto e sostegno dell’iniziativa in 

premessa esplicata; 

Di imputare la suddetta spesa sul capitolo 749 del bilancio di previsione finanziario 

2024/2026; 

Di dare atto che la suddetta Associazione dovrà procedere a rendicontare il contributo 

concesso entro 60 giorni dall’erogazione dello stesso (pena la decadenza del contributo 

stesso) ai sensi dell’art. 9 del Regolamento comunale per la concessione di forme 

economiche di sostegno; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio online. 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 105 del 12-04-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 105 del 12-04-2024  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


